Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

VESTIBULAR DE INVERNO UDESC 2020/2
Processo Seletivo Especial

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS MATRÍCULAS
REALIZADAS EM 3ª CHAMADA DE CALOUROS

Critério: Média Final Geral do Ensino Médio

A Coordenadoria de Vestibulares e Concursos da Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC, no uso de no uso das atribuições que lhe confere o Calendário
e o Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno  2020-2 – Processo Seletivo Especial, homologa o resultado da análise dos documentos encaminhados para
matrícula da 3ª (terceira) chamada do Vestibular de Inverno  2020-2 – Processo Seletivo Especial, dos candidatos abaixo relacionados.

Conforme os prazos estabelecidos:

 De 17/11/2020 até às 12 horas de 19/11/2020: Matrícula on-line e envio da documentação;

 Até às 19 horas de 20/11/2020: Publicação da homologação preliminar das matrículas deferidas e indicação de pendências;

 Das 19 horas de 20/11/2020 às 17 horas de 23/11/2020: Período de retificação e reenvio de documentação pendente;

 Até às 19 horas de 24/11/2020: Publicação da homologação final das matrículas.

Em conformidade com o calendário e Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial, os candidatos convocados para matrícula
que não atenderam os prazos previstos no calendário de matrícula (Anexo I) perderam o direito a vaga e a retificação.

Será publicada a homologação final do processo de matrícula, exclusivamente no site www.udesc.br, aba “ingresso”, link Vestibular de Inverno 2020/2, no dia 24
de novembro de 2020, observado o item 1.1 do Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial, especialmente a apresentação
da documentação original, após o início das aulas presenciais.

Após a homologação final não serão admitidos recursos para candidatos que deixaram de efetivar a matrícula no prazo determinado ou não apresentaram a
documentação exigida durante o período de retificação previsto no Edital de Matrícula do Vestibular de Inverno 2020-2 – Processo Seletivo Especial, perdendo
o direito à vaga, sendo substituído pelo próximo candidato da lista de espera.

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CAMPUS I – GRANDE FLORIANÓPOLIS

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – ESAG
Contato: seceg.esag@udesc.br

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Elaine Edi Rogério 7805 ESCOLA PÚBLICA 3 “Matriculado(a).” Item 4, e:  Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral até o
dia 15/12/2020).

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Afonso Henrique Pacheco 4549 ESCOLA PÚBLICA 4 “Matriculado(a).” -X-

Mateus Velho Barcelos 7328 NÃO OPTANTE 8 “Matriculado(a).” Item 4, e:  Apresentar Certidão de Quitação Eleitoral até o dia
15/12/2020).

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 2

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Leticia Sangaletti De Melo 7617 ESCOLA PÚBLICA 8 “Eliminado(a).”

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no período
estabelecido.

Mayara Da Silveira Rodrigues 3384 ESCOLA PÚBLICA 9 “Eliminado(a).”

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no período
estabelecido.

CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) - MATUTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

    Convocado(a)
para matrícula

Para uso da Secretaria

Ricardo Frassetto Marques 6193 NÃO
OPTANTE

17 “Matriculado(a).” -X-

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE – CEFID
Contato: seceg.cefid@udesc.br

EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Negro: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

     Para uso da Secretaria

Elson Norberto Da Silva 4797 NEGRO 3 Matriculado(a).

Item 4, m: O atestado médico deverá ser
apresentado até o 1º dia de aula presencial.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO – FAED
Contato: seceg.faed@udesc.br

GEOGRAFIA (BACHARELADO) - NOTURNO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 2
Escola pública: 1
Negros: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE MOTIVO

Eraldo Luís Bubniak 3243 NÃO OPTANTE 30 Matriculado -X-

Jean Nilton Schuch Forte 5163 NÃO OPTANTE 33 Matriculado -X-

Alexandre Calazans Ribeiro Campos 5369 ESCOLA PÚBLICA 13 Matriculado -X-

Glauber Guedes Da Silva 8918 NEGRO 5 Matriculado

Item 4, E: Certidão de quitação eleitoral que deverá ser
apresentada até o dia 15 de dezembro de 2020 (em razão
do calendário eleitoral que suspendeu a emissão do
referido documento até o dia 13 de dezembro).

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

HISTÓRIA (LICENCIATURA) - VESPERTINO – FLORIANÓPOLIS
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA DOCUMENTAÇÃO PENDENTE MOTIVO

Alexsandro Andrey Anderson 2534 NÃO OPTANTE 24 Matriculado - X -

Suellem Timoteo Gonçalves 1750 ESCOLA PÚBLICA 12 ELIMINADA
Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

CAMPUS II – NORTE CATARINENSE

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS – CCT
Contato: seceg.cct@udesc.br

ENG. DE PRODUÇÃO E SISTEMAS (BACHARELADO) - VESPERTINO E NOTURNO – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 3

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Leonardo Fernandes 6411 NÃO OPTANTE 10 Matriculado(a) -X-

Marlon Caetano Gomes De Oliveira 8396 NÃO OPTANTE 11 Matriculado(a) -X-

Endianara Malu Steffen 7840 NÃO OPTANTE 13 Matriculado(a) -X-

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) - INTEGRAL – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Escola pública: 3

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Carolina Costa De Oliveira 948 ESCOLA PÚBLICA 15 Matriculado(a) -X-

Francielle Poffo 6781 ESCOLA PÚBLICA 17

Matriculado(a)

Item 4, i: Carteira de identidade. O candidato terá 30
dias (a contar da data de matrícula) para apresentar a

Carteira de identidade expedida pela Secretaria de
Segurança Pública do Estado

Eduardo Rodrigues Almeida 2150 ESCOLA PÚBLICA 21 Matriculado(a) -X-

Esgotada a lista de espera

ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) - INTEGRAL – JOINVILLE
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 5

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO

POLÍTICA DE
AÇÃO

AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

William Pandini De Oliveira 7441 NÃO OPTANTE 24

Matriculado(a)

Item 4, l: Atestado médico comprobatório de sua
condição de saúde, especificando sua aptidão à

prática de exercícios físicos. Deverá ser apresentado
até o primeiro dia de aula presencial do segundo

semestre de 2020.
Tiago Eduardo Batista 9010 NÃO OPTANTE 29

Eliminado(a)
Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de

matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a
vaga

Rafael Gomes Nogueira Pereira Dos Santos 6881 NÃO OPTANTE 30

Matriculado(a)
Item 4, l: Atestado médico comprobatório de sua
condição de saúde, especificando sua aptidão à

prática de exercícios físicos. Deverá ser apresentado

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

até o primeiro dia de aula presencial do segundo
semestre de 2020. Atestado inválido

Marcos Zacchi De Medeiros 3253 NÃO OPTANTE 33
Eliminado(a)

Item 2.1.1 Não manifestou interesse no processo de
matrícula no período estabelecido e perdeu o direito a

vaga

Herick Peterson Da Silva Costa  7491 NÃO OPTANTE 36

Matriculado(a)

Item 4, l: Atestado médico comprobatório de sua
condição de saúde, especificando sua aptidão à

prática de exercícios físicos. Deverá ser apresentado
até o primeiro dia de aula presencial do segundo

semestre de 2020.
Esgotada a lista de espera

CAMPUS III – PLANALTO SERRANO

CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
Contato: seceg.cav@udesc.br

AGRONOMIA (BACHARELADO) - MATUTINO E VESPERTINO – LAGES
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 2
Escola pública: 4

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Ariane Rodrigues 7081 ESCOLA PÚBLICA 5 Matriculado(a) Item 4, l: O atestado médico deverá ser apresentado até
o primeiro dia de aula presencial

Natacha Paes Webber 6768 ESCOLA PÚBLICA 7
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

Fabio Danilo Gabriel De Farias 6855 ESCOLA PÚBLICA 9 Matriculado(a) Item 4, l: O atestado médico deverá ser apresentado até
o primeiro dia de aula presencial

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

Diana Correa Branco 6107 ESCOLA PÚBLICA 15
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

Ana Paula De Andrade Arruda 4523 NÃO OPTANTE 15 Matriculado (a) Item 4, l: O atestado médico deverá ser apresentado até
o primeiro dia de aula presencial

Bruna Giovana Lima Rosa  7321 NÃO OPTANTE 16
Eliminado(a)

Item 2.1.1: Não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI
Contato: seceg.cesfi@udesc.br

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (BACHARELADO) - NOTURNO - BALNEÁRIO CAMBORIÚ
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

    Convocado(a) para
matrícula

Para uso da Secretaria

Julio Ganassin Neto 3195 NÃO OPTANTE 29 MATRICULADO -X-

Gerson Paiva Teixeira 4011 ESCOLA PÚBLICA 21 MATRICULADO -X-

ENGENHARIA DE PETRÓLEO (BACHARELADO) - INTEGRAL - BALNEÁRIO CAMBORIÚ
VAGAS A PREENCHER:

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

Não optante: 0
Escola pública: 2
Negros: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

    Convocado(a) para
matrícula

Para uso da Secretaria

Camila Isabella Bazzoni 5205 ESCOLA PÚBLICA 14
ELIMINADO

2.1.1: não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

Jéfter Santana Borges  9088 ESCOLA PÚBLICA 15
MATRICULADO

tem 4 d: Apresentar Comprovante e histórico
escolar do ensino médio em até 30 dias.

Andrêssa Adrielle Corrêia Dos Santos 2271 NEGRO 4
ELIMINADO

2.1.1: não manifestou interesse na matrícula no
período estabelecido.

CAMPUS VI – SUL CATARINENSE

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA REGIÃO SUL – CERES
Contato: seceg.ceres@udesc.br

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – Opção: BIOLOGIA MARINHA (BACHARELADO) - INTEGRAL – LAGUNA
VAGAS A PREENCHER:
Não optante: 1
Escola Pública: 1

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO
POLÍTICA DE AÇÃO

AFIRMATIVA
CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO DA MATRÍCULA

DOCUMENTAÇÃO PENTENDE
MOTIVO

Thaian Fuchs Hipólito De Souza 5330 NÃO OPTANTE 18 Eliminado(a) Item 2.1.1: não manifestou interesse na
matrícula no período estabelecido

James Frederico Meirelles Matos Pereira 4540 ESCOLA PÚBLICA 2 Matriculado(a).  -X-

Universidade do Estado de Santa Catarina/UDESC
Coordenadoria de Vestibulares e Concursos/COVEST

www.udesc.br / e-mail: vestiba@udesc.br

Florianópolis, 24 de novembro de 2020

Coordenação de Vestibulares e Concursos
COVEST/UDESC